
 

C.F.: 91071170939 - 33170 Pordenone – Viale G. Marconi, 63 -  Tel. 0434/20394 - Fax 0434/209910 

e-mail: segreteria@odcec.pn.it - sito: www.odcec.pn.it  -       pec: odcec.pn@odcecpn.legalmail.it 

 

 

 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 
del la  Circoscri z ione del  Tr ibunale  d i  Pordenone  

 

Provvedimento del Presidente del 05/11/2024 

 

ATTRIBUZIONE RUOLO DI RPCT IN BASE ALLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE 

ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E REPRESSIONE DELLA 

CORRUZIONE E DELL’ILLEGALITÀ 

 

IL PRESIDENTE 

- richiamata la delibera del 09/12/2015 con cui l’ODCEC di Pordenone aveva deciso di aderire 

alla convenzione proposta dall’Ordine di Verona per la costituzione del Servizio Associato 

Anticorruzione e di nominare l’allora dirigente dell’Ordine di Verona quale Responsabile per 

la Prevenzione della Corruzione e Responsabile per la Trasparenza; 

- richiamata la suddetta Convenzione per la gestione associata del servizio di prevenzione e 

repressione della corruzione e dell’illegalità, sottoscritta nel 2015; 

- viste le comunicazioni dell’Odcec di Verona con le quali il nostro Ordine è stato informato 

di: 

o termine incarico dell’allora dirigente dell’ODCEC di Verona nominato come RPCT 

per l’ODCEC di Pordenone; 

o recesso da parte dell’ODCEC di Verona dalla suddetta convenzione a partire 

dall’01/01/2025; 

o nomina ad RPCT dell’ODCEC di Verona con decorrenza 01/11/2024 del nuovo 

dirigente dell’Ordine di Verona dott. Tommaso Del Lungo; 

- considerato l’attuale assetto organizzativo dell’Ordine di Pordenone, che non ha tra i propri 

dipendenti figure dirigenziali o dotate della professionalità necessaria a ricoprire il ruolo di 

RPCT; 

- considerata l’urgenza di nomina di un nuovo RPCT, in previsione dei prossimi adempimenti; 

- richiamato l’articolo 11 comma 2 del D.Lgs. 139/2005 che indica “il presidente adotta in casi 

di urgenza i provvedimenti necessari, salvo ratifica del Consiglio”; 

DELIBERA 

- di nominare il dirigente dell’Ordine di Verona, dott. Tommaso Del Lungo, quale Responsabile 

della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) per l’ODCEC di Pordenone 

con decorrenza 01/11/2024, attribuendogli le funzioni ed i poteri idonei e congrui per lo 

svolgimento del ruolo, con piena autonomia ed effettività; 

- di provvedere alla trasmissione della presente nomina nelle forme di legge all’Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ordine. 

 

Il Presidente 

Alberto Sandrin 

mailto:segreteria@odcec.pn.it
http://www.odcec.pn.it/
mailto:odcec.pn@odcecpn.legalmail.it

		2024-11-05T15:24:44+0000
	Alberto Sandrin




